IUL

**20** IOANNES TRITHE. ABBAS SPANHEM. IACOBO TRITHE-  
mio, artium & philosophie Doctori, dulcissimi fratri S.

V&E nos temeritas & mulorum præsumpsit, relatione fratris Theoderici cognoui-  
mus. Tu videoas cura, vt libros nostros & res tibi commissas, rōr epxiūr uēdārā, custodi-  
as, x̄p̄ tōr p̄us n̄p̄lār t̄n̄ p̄ad̄ēas iūstip̄as. Non enim cogitamus redire ad Spanheim, nisi hanc  
contumeliam nobis & nostris illatam sine demerito, ad noticiam deduxerimus plurimorum.  
Claves rerum nostrarum t̄n̄ p̄us n̄p̄lār m̄l̄s̄q̄, quas fidei tuæ in exitu nostro, cum  
nihil suspicaremur aduersi, commisimus, nulli sine nostra tradas commissione. Tene-  
mur enim suspicione vehementi quorundam in nos fratum conspirationis, Prioris ma-  
xime & alterius, cui semper fuit insensus. Tu autem, frater dulciss. nihil mouere his ma-  
liis; si tamen mala dicenda sunt, per quæ nobis iter in Deum paratur: experimento cognos-  
cent se ludum inchoasse non puerilem, cum ipsi tandem in laqueum ceciderint quem  
nobis parauerunt. Frater Theodericus, qui nostras ad te perferr literas, quædam à nobis  
acceptis in mandatis, cui & fidem credulitatis adhibeas, & auxilium impendas. Eum  
namque inter nostros alienigenam nobis inuenimus fidelem, qui & vicem nostram do-  
leat, & quicquid iustificimus libens exequatur. Vale. Ex Buri decima die mensis Aprilis.  
Anno Christianorum M.D.V.

III.

*AD PRIOREM SVVM IN SPANHEIM, FRATREM NIC-  
LAUM Remitium. &c.*

**V**erius in me proverbiū diuinā p[ro]mitente proutidentia impletum est: *Nulla talamitas sola.* Potestas aduersario data est in nos f[ac]iliendi, nec pepercit, exemplo nos innocentis primum spoliatis, rebus, amicis, & filiis quos parturiuimus in Domino, ac deinde corpus nunc varijs dilacerans plagijs: menem solam (nobis Dei miseratione assistente) nullatenus penetrabit. Iacemus hic febribus grauiter afflicti, turgentibusq[ue] vlerib[us]. pleni, à nostris desolati, & (quod est grauius) in opprobrium & fabulā aduersariis literarum si- ne causa expositi. Nemo nos ex charis nostris omnibus consolatur, nemo veterum amicorum nostrorum longe absentium nos visitat, nemo dolentibus nobis compatitur. Sed tu Domine Deus misericordia & misericors resuisti me, & retribua eis, non malum pro malo (hoc enim per verbum tuum nobis interdictum est) sed in bono te iuante vincam malum, vt faciam quod discipulis suis verbum tuum inimicis persecutiis faciendum q[uod] re-afflisse in dixit. Erit enim mihi te miserante, haec incōmodorum temporalium obiection ad salutē, si foris patiente contumelias & infirmitates corporis, mēs circa interiorū studia immobilis perseueret. Ad labores natū me scio, & per multas tribulationes ad eū sum redditurus, à quo per inobedientiam recessi. Ego coram Deo forsitan q[uod] merui patior, illi autem qui me persecuntur innoxium, viderint quo zelo moueantur. Alius est quod estimatione nostri ore proferunt, atque aliud quod mente cognouerunt. Sed de his alio